
Z á p i s 

ze 42. zasedání Akademické rady AV ČR, konaného dne 9. kv ětna 2012 

 

Zasedání Akademické rady AV ČR zahájil a řídil předseda AV ČR Jiří Drahoš. 

I. Ověření zápisu ze 41 . zasedání Akademické rady AV ČR dne 3. dubna 
2012 a výsledky hlasování per rollam 

Zápis byl ověřen s tím, že bod XI./2b zní: "bere na vědomí informaci 
V. Nekvasila o veřejné konzultaci k "Future Network Technologies Research and 
Innovation in Horizon 2020". Úkol byl již před zasedáním zajištěn M. Tůmou, který 
má záležitosti týkající se ICT a jejich rozvoje na starosti;". 

Výsledek projednání návrhu na jmenování dozor čí rady St řediska 
spole čných činností AV ČR, v. v. i.  

 S usnesením k návrhu na jmenování dozorčí rady Střediska společných 
činností AV ČR, v. v. i., vyjádřilo souhlas 15 členů Akademické rady, nikdo nebyl 
proti, dva členové se zdrželi hlasování. Proto bylo podle § 4  Jednacího řádu 
Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva schváleno 17. dubna 2012 per rollam 
toto usnesení: 

Akademická rada  

1. ve smyslu čl. 28 odst. 1 písm. h) Stanov AV ČR jmenuje dozorčí radu Střediska 
společných činností AV ČR, v. v. i., ve složení: 

předseda:  RNDr. Jan Hrušák, CSc. (MŠMT) na druhé pětileté funkční 
období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017 

místopředseda: Ing. Petr Bobák, CSc. (AR AV ČR) na druhé pětileté funkční 
období s účinností od 16. května 2012 do 15. května 2017 

členové:  Ing. Vladimír Nekvasil, DrSc. (AR AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

RNDr. Jiří Rákosník, CSc. (MÚ AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

prof. Ing. Pavel Vlasák, DrSc. (ÚH AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

doc. PhDr. Radomír Vlček, CSc. (HÚ AV ČR) na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 
2017 

2. ukládá:  

a. J. Drahošovi, aby zaslal jmenovací dekrety členům dozorčí rady, 



2 
 

b. P. Bobákovi, aby informoval ředitele Střediska společných činností AV 
ČR, v. v. i., o jmenování členů příslušné dozorčí rady a požádal ho 
o zveřejnění aktualizovaného složení dozorčí rady ústavu na 
webovských stránkách jeho pracoviště. 

Výsledek projednání návrhu na jmenování ředitele Ústavu molekulární 
genetiky AV ČR, v. v. i.  

S usnesením k návrhu na jmenování ředitele Ústavu molekulární genetiky AV 
ČR, v. v. i., vyjádřilo v tajném hlasování souhlas 13 členů Akademické rady, nikdo 
nebyl proti, čtyři členové se zdrželi hlasování. Proto bylo podle § 4 Jednacího řádu 
Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva schváleno 19. dubna 2012 per rollam 
toto usnesení: 

Akademická rada  

1. bere na vědomí výsledek výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Ústavu 
molekulární genetiky AV ČR, v. v. i., 

2. doporučuje J. Drahošovi, aby na základě návrhu rady Ústavu molekulární 
genetiky AV ČR, v. v. i., jmenoval prof. RNDr. Václava Hořejšího, CSc., do 
funkce ředitele Ústavu molekulární genetiky AV ČR, v. v. i., na druhé pětileté 
funkční období s účinností od 1. května 2012 do 30. dubna 2017, 

3. ukládá P. Bobákovi, aby ve spolupráci s V. Marečkem připravil podklady pro 
stanovení mzdy navrženého ředitele. 

Výsledek projednání návrhu na jmenování členů dozor čích rad Ústavu 
fyziky materiál ů AV ČR, v. v. i., a Geofyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i.  

S usnesením k návrhu na jmenování členů dozorčích rad Ústavu fyziky 
materiálů AV ČR, v. v. i., a Geofyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i., vyjádřilo souhlas 17 
členů Akademické rady, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel hlasování. Proto bylo 
podle § 4 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva schváleno 
30. dubna 2012 per rollam toto usnesení: 

Akademická rada  

1. bere na vědomí, že prof. Ing. Jaromír Příhoda, CSc. (ÚT AV ČR) a RNDr. Jan 
Švancara, CSc. (PřF MU Brno) nepřijali jmenování členy dozorčí rady, 

2. ve smyslu čl. 28 odst. 1 písm. h) Stanov AV ČR jmenuje:  

a. prof. Ing. Karla Hrbáčka, DrSc. (První brněnská strojírna Velká Bíteš, 
a. s.) členem dozorčí rady Ústavu fyziky materiálů AV ČR, v. v. i., 

b. prof. Ing. Pavla Nováka, Ph.D. (FAV ZČU Plzeň) členem dozorčí rady 
Geofyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i., 

3. ukládá:  

a. J. Drahošovi, aby zaslal jmenovací dekrety členům dozorčích rad, 

b. M. Tůmovi, aby informoval ředitele Ústavu fyziky materiálů AV ČR, 
v. v. i., a Geofyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i., o jmenování člena 



3 
 

příslušné dozorčí rady a požádal je o zveřejnění aktualizovaného složení 
dozorčí rady ústavu na webovských stránkách jejich pracoviště.  

II. Informace o záv ěrech p ředsednictva Akademické rady a o aktuálních 
otázkách AV ČR 

J. Drahoš informoval o hlavních bodech zasedání předsednictva Akademické 
rady. Dále informoval o výsledku projednání podnětu Orientálního ústavu AV ČR, 
v. v. i., ve Vědecké radě AV ČR. 

K. Aim informoval o pracovním jednání členů Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
dne 26. dubna 2012 a o 272. zasedání Rady pro výzkum, vývoj a inovace dne 27. 
dubna 2012 v Liblicích, zejména o přípravě návrhu výdajů státního rozpočtu na 
výzkum, vývoj a inovace na rok 2013 s výhledem na léta 2014–2015, aktualizaci 
Národní politiky výzkumu, vývoje a inovací ČR na léta 2009–2015, Metodice 
hodnocení výsledků výzkumných organizací a hodnocení výsledků ukončených 
programů (platné pro léta 2010, 2011 a rok 2012), Národních prioritách 
orientovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací a o přípravě návrhu 
novely zákona č. 130/2002 Sb. 

Akademická rada  bere se souhlasem na vědomí závěry 44. zasedání 
předsednictva Akademické rady AV ČR z 16. dubna 2012, 45. zasedání 
předsednictva Akademické rady AV ČR z 2. května 2012 a další přednesené 
informace. 

III. Zabezpečení usnesení XL. zasedání Akademického sn ěmu AV ČR, 
konaného dne 19. dubna 2012 

Uvedl J. Drahoš.  

Akademická rada  

1. bere se souhlasem na vědomí opatření provedená k realizaci usnesení XL. 
zasedání Akademického sněmu AV ČR, která jsou uvedena v důvodové 
zprávě, 

2. ukládá J. Drahošovi, aby informoval o IV. bodu usnesení XL. zasedání 
Akademického sněmu AV ČR Radu pro výzkum, vývoj a inovace, 

3. vyslovuje poděkování pracovníkům Kanceláře AV ČR a Střediska společných 
činností AV ČR, v. v. i., kteří přispěli k úspěšnému zajištění XL. zasedání 
Akademického sněmu AV ČR. 

IV. Návrhy na ud ělení čestných oborových medailí a čestných medailí 
Akademie v ěd ČR 

Uvedl J. Drahoš s tím, že pracoviště AV ČR předložila celkem 
9 návrhů. Členové Akademické rady souhlasili s doporučením Vědecké rady AV ČR, 
aby dva návrhy na udělení čestných medailí Za zásluhy o Akademii věd České 
republiky nebyly doporučeny předsedovi AV ČR k udělení a bylo navrženo zvážit jiný 



4 
 

typ ocenění navrhovaných osob. V hlasování o usnesení k tomuto bodu bylo 15 
členů Akademické rady pro, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

Akademická rada  

1.  doporučuje předsedovi AV ČR, aby udělil:  

a. Čestnou oborovou medaili Bernarda Bolzana za zásluhy 
v matematických vědách prof. Gillesi Godefroyovi (Institut de 
Mathématiques, Jussieu, Paris, France), 

b. Čestnou oborovou medaili Ernsta Macha za zásluhy ve fyzikálních 
vědách  prof. Allanu Hughovi Mac Donaldovi, Ph.D. (The University of 
Texas at Austin, Texas, USA), 

c. Čestnou oborovou medaili Jana Evangelisty Purkyně za zásluhy 
v biomedicínských vědách RNDr. Jaroslavě Folbergrové, DrSc. 
(Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i.), 

d. Čestnou oborovou medaili Josefa Dobrovského za zásluhy ve 
filologických a filosofických vědách prof. Dr. Ulrichu G. Leinslemu, Dr. 
(Universität Regensburg, Fakultät fűr Katholische Theologie, 
Regensburg, Germany), 

e. Čestnou oborovou medaili Františka Palackého za zásluhy v historických 
vědách prof. Johannu P. Arnasonovi, Ph.D. (La Trobe University, 
Melbourne, Australia), 

f. Čestnou medaili Vojtěcha Náprstka za zásluhy v popularizaci vědy:  

o PhDr. Mileně Secké, CSc. (Národní muzeum – Náprstkovo 
muzeum asijských, afrických a amerických kultur), 

o doc. RNDr. Františku Weydovi, CSc. (Biologické centrum AV ČR, 
v. v. i.), 

2. ukládá M. Tůmovi, V. Marečkovi a J. Pánkovi, aby zajistili odevzdání udělených 
medailí. 

V. Návrh na ud ělení prémií Otto Wichterleho mladým v ědeckým 
pracovník ům v roce 2012 

Uvedl J. Drahoš.  

Akademická rada  

1. bere na vědomí protokol ze zasedání poroty pro udělování Prémií Otto 
Wichterleho mladým vědeckým pracovníkům v AV ČR, 

2. navrhuje J. Drahošovi, aby udělil Prémii Otto Wichterleho v roce 2012 těmto 
mladým vědeckým pracovníkům v AV ČR: 

I. Oblast věd o neživé přírodě 

1.  Mgr. Jan Jurčák, Ph.D.     Astronomický ústav 
2.  Mgr. Antonín Černoch, Ph.D.    Fyzikální ústav 
3.  Mgr. Oldřich Kepka, Ph.D.    Fyzikální ústav 
4.  Mgr. Lukáš Ackerman, Ph.D.    Geologický ústav 



5 
 

5.  RNDr. Jan Kalina, Ph.D.    Ústav informatiky 
6.  Ing. Vít Jakubský, Ph.D.     Ústav jaderné fyziky 
7.  PhDr. Josef Baruník, Ph.D.    Ústav teorie informace 
         a automatizace 

II. Oblast věd o živé přírodě a chemických věd 

1.  RNDr. Ivan Fiala, Ph.D.     Biologické centrum 
2.  Mgr. Hana Pivoňková, Ph.D.    Biofyzikální ústav 
3.  Mgr. Ing. Pavel Trávníček, Ph.D.   Botanický ústav 
4.  Mgr. Lubomír Košťál, Ph.D.    Fyziologický ústav 
5.  RNDr. Ivo Rudolf, Ph.D.     Ústav biologie obratlovců 
6.  Mgr. Vendula Bohlen Šlechtová, Ph.D.  Ústav živočišné fyziologie 
          a genetiky 
7.  Mgr. Karel Janko, Ph.D.     Ústav živočišné fyziologie 
         a genetiky 

III. Oblast humanitních a společenských věd 

1.  PhDr. Lucie Storchová, Ph.D.    Filosofický ústav 
2.  Mgr. Petr Urban, Ph.D.     Filosofický ústav 
3.  Mgr. Jiří Lukavský, Ph.D.    Psychologický ústav 
4.  Mgr. Radka Dudová, Ph.D.    Sociologický ústav 
5.  Mgr. et Mgr. Matěj Spurný, Ph.D.   Ústav pro soudobé dějiny 

3.  ukládá J. Drahošovi, aby:  

a. informoval ředitele pracovišť AV ČR, kteří předložili návrhy na udělení 
Prémií Otto Wichterleho, o přijatých rozhodnutích, 

b. za účasti ředitelů příslušných pracovišť AV ČR slavnostně odevzdal 
oceněným pracovníkům diplomy o udělení Prémií Otto Wichterleho, 

4. ukládá J. Benešovi, aby zajistil informaci médiím o udělení těchto prémií, 

5. ukládá P. Bobákovi, aby ve smyslu bodu 3b) směrnice Akademické rady 
č. 4/2005 ve znění směrnice Akademické rady č. 3/2008 a 4/2009 zajistil ve IV. 
čtvrtletí 2012 poskytnutí příspěvků, určených na mimořádnou odměnu 
vyznamenaným pracovníkům, příslušným pracovištím AV ČR. Obdobné 
opatření bude realizováno i ve IV. čtvrtletí 2013 a 2014. 

VI. Návrh na jmenování ředitel ů pracoviš ť AV ČR  

Uvedli V. Mareček, J. Pánek a J. Šafanda. Doporučení navrhovaných 
kandidátů se uskutečnilo na základě tajného hlasování. Protokol o výsledcích 
hlasování je k dispozici v sekretariátu Akademické rady. V diskusi bylo doporučeno 
uvádět v předkládaném materiálu u všech návrhů výsledky hlasování a zvážit možné 
úpravy procesu výběru ředitelů pracovišť AV ČR. 

Akademická rada  

1. bere na vědomí výsledky výběrových řízení na obsazení funkcí ředitelů 
pracovišť AV ČR, 



6 
 

2. doporučuje J. Drahošovi, aby na základě návrhů rad příslušných pracovišť AV 
ČR jmenoval 

v I. vědní oblasti: 

a. doc. Jana Řídkého, DrSc., do funkce ředitele Fyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i., 
na druhé pětileté funkční období s účinností od 1. června 2012 do 31. května 
2017, 

b. RNDr. Petra Lukáše, CSc., do funkce ředitele Ústavu jaderné fyziky AV ČR, 
v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 1. června 2012 do 31. května 
2017, 

c. doc. Ing. Jiřího Homolu, CSc., DSc., do funkce ředitele Ústavu fotoniky a 
elektroniky AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 1. června 
2012 do 31. května 2017, 

d. prof. RNDr. Ludvíka Kunze, CSc., dr. h. c., do funkce ředitele Ústavu fyziky 
materiálů AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 1. června 
2012 do 31. května 2017, 

e. Ing. Zdeňka Cháru, CSc., do funkce ředitele Ústavu pro hydrodynamiku AV ČR, 
v. v. i., na druhé pětileté funkční období s účinností od 1. června 2012 do 31. 
května 2017, 

f. Ing. Ilonu Müllerovou, DrSc., do funkce ředitelky Ústavu přístrojové techniky AV 
ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 1. června 2012 do 31. 
května 2017, 

g. prof. Ing. Miloše Drdáckého, DrSc., dr. h. c., do funkce ředitele Ústavu 
teoretické a aplikované mechaniky AV ČR, v. v. i., na druhé pětileté funkční 
období s účinností od 1. června 2012 do 31. května 2017, 

h. prof. RNDr. Pavla Bosáka, DrSc., do funkce ředitele Geologického ústavu AV 
ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 1. června 2012 do 31. 
května 2017, 

i. prof. RNDr. Radima Blahetu, CSc., do funkce ředitele Ústavu geoniky AV ČR, 
v. v. i., na druhé pětileté funkční období s účinností od 1. června 2012 do 31. 
května 2017, 

j. RNDr. Josefa Stemberka, CSc., do funkce ředitele Ústavu struktury 
a mechaniky hornin AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 1. 
června 2012 do 31. května 2017, 

ve II. vědní oblasti: 

a. Ing. Miroslava Punčocháře, DrSc., do funkce ředitele Ústavu chemických 
procesů AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 1. června 2012 
do 31. května 2017, 

b. RNDr., PhDr. Zdeňka Hostomského, Ph.D., do funkce ředitele Ústavu organické 
chemie a biochemie AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 
1. června 2012 do 31. května 2017, 

c. RNDr. Martina Bileje, DrSc., do funkce ředitele Mikrobiologického ústavu AV 
ČR, v. v. i., na druhé pětileté funkční období s účinností od 15. června 2012 do 
14. června 2017, 



7 
 

d. RNDr. Miroslava Vosátku, CSc., do funkce ředitele Botanického ústavu AV ČR, 
v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 15. června 2012 do 14. června 
2017, 

ve III. vědní oblasti: 

a. prof. PhDr. Marka Blatného, CSc., do funkce ředitele Psychologického ústavu 
AV ČR, v. v. i., na druhé pětileté funkční období s účinností od 1. června 2012 
do 31. května 2017, 

b. doc. PhDr. Pavla Kouřila, CSc., do funkce ředitele Archeologického ústavu AV 
ČR, Brno, v. v. i., na druhé pětileté funkční období s účinností od 1. června 
2012 do 31. května 2017, 

c. PhDr. Oldřicha Tůmu, Ph.D., do funkce ředitele Ústavu pro soudobé dějiny AV 
ČR, v. v. i., na druhé pětileté funkční období s účinností od 15. června 2012 do 
14. června 2017, 

d. PhDr. Zdeňka Uherka, CSc., do funkce ředitele Etnologického ústavu AV ČR, 
v. v. i., na druhé pětileté funkční období s účinností od 1. června 2012 do 31. 
května 2017, 

3.  ukládá P. Bobákovi, aby ve spolupráci s místopředsedy AV ČR připravil 
podklady pro stanovení mezd navržených ředitelů. 

VII. Návrh na pov ěření řízením ústav ů ve II. vědní oblasti AV ČR 

Uvedl V. Mareček.  

Akademická rada  

1. bere na vědomí negativní výsledky výběrových řízení na obsazení funkce 
ředitele/ ředitelky Ústavu anorganické chemie AV ČR, v. v. i., a Biologického 
centra AV ČR, v. v. i., a dále stanovisko V. Marečka konzultované s radami 
příslušných pracovišť, 

2. doporučuje předsedovi AV ČR, aby ve smyslu § 17 odst. (3) zákona 
č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve znění pozdějších 
předpisů, a směrnice Akademické rady AV ČR č. 1/2006 – Pravidla pro 
obsazování funkcí ředitelů pracovišť AV ČR a jak vyplývá ze změny provedené 
směrnicí Akademické rady č. 1/2011 pověřil řízením výše uvedených ústavů II. 
vědní oblasti:  

a. Ing. Janu Bludskou, CSc., Ústav anorganické chemie AV ČR, v. v. i., 
s účinností od 1. června 2012 do jmenování nového ředitele, 

b. prof. RNDr. Františka Sehnala, CSc., Biologické centrum AV ČR, v. v. i., 
s účinností od 1. června 2012 do jmenování nového ředitele. 

VIII. Návrh zm ěn ve složení Předsednictva Grantové agentury AV ČR 

Uvedl M. Flieger.  



8 
 

Akademická rada  

1. rozšiřuje s účinností od 15. května 2012 Předsednictvo Grantové agentury AV 
ČR o funkci člena Předsednictva Grantové agentury AV ČR, 

2. odvolává k 14. květnu 2012 z funkce místopředsedkyně Grantové agentury AV 
ČR doc. PhDr. Lydii Petráňovou, CSc., a s účinností od 15. května 2012 ji 
jmenuje členkou Předsednictva Grantové agentury AV ČR, 

3. jmenuje k 15. květnu 2012 RNDr. Jiřího Gabriela, DrSc., místopředsedou 
Grantové agentury AV ČR, 

4. ukládá J. Drahošovi, aby zaslal příslušné jmenovací dekrety. 

IX. Ekonomické záležitosti AV ČR  

Uvedl P. Bobák, který předložil písemný návrh zásad sestavování rozpočtu AV 
ČR na rok 2013. Bylo dohodnuto, že dopad případných úspor bude rozložen mezi 
investiční a neinvestiční prostředky. Bylo konstatováno, že druhá výzva k podávání 
žádostí o podporu v rámci Programu interní podpory projektů mezinárodní 
spolupráce AV ČR proběhne dle harmonogramu s tím, že financování projektů 
v příštích letech bude záviset na možnostech rozpočtu AV ČR. 

Akademická rada  bere se souhlasem na vědomí přednesené informace. 

X. Závěry 37. zasedání Majetkové komise AV ČR 

Uvedli P. Bobák a R. Vlček.  

Akademická rada  

1. schvaluje úkony doporučené Majetkovou komisí AV ČR ve věci nakládání 
s nemovitým majetkem a pořízení movitých věcí podle zápisu z jejího 37. 
zasedání konaného 26. dubna 2012, 

2. souhlasí s uzavřením kupní smlouvy, kterou Ústav anorganické chemie AV ČR, 
v. v. i., koupí od Ústavu jaderného výzkumu Řež, a. s., pozemky parc. č. 283/40 
a 283/41 v k. ú. Husinec u Řeže, 

3. ukládá P. Bobákovi a R. Vlčkovi, aby zajistili plnění závěrů vyplývajících 
z jednání Majetkové komise AV ČR, včetně zpracování doporučených podkladů 
pro jednání Vládní dislokační komise o objektu Hybernská 1000/8, Praha 1. 

XI. Zpráva o činnosti Majetkové komise AV ČR za období od 1. 1. 2011 do 31. 
12. 2011 

Uvedli P. Bobák a R. Vlček.  

Akademická rada  bere na vědomí předloženou zprávu o činnosti Majetkové 
komise AV ČR. 

 



9 
 

XII. Zpráva o pln ění smluv o spolupráci s Pardubickým krajem a Sdruže ním 
obcí Orlicko 

Uvedli P. Bobák a R. Vlček.  

Akademická rada  

1. bere na vědomí předloženou zprávu, 

2. jmenuje prof. RNDr. Zbyňka Jaňoura, DrSc., koordinátorem spolupráce AV ČR 
s Pardubickým krajem a projektů AV ČR ve Sdružení obcí Orlicko, 

3. ukládá P. Bobákovi a R. Vlčkovi, aby připravili na podzim 2012 setkání vedení 
AV ČR, zástupců Pardubického kraje a Sdružení obcí Orlicko s vybranými 
řešiteli projektů spolupráce ve vile Lanna. 

XIII. Záštita p ředsedy AV ČR nad akcemi "SCIAP 2012 – sout ěžní přehlídka 
popularizace v ědy" a "Workshop SCIAP 2012" 

Uvedl J. Beneš.  

Akademická rada  doporučuje, aby předseda AV ČR převzal záštitu nad 
akcemi "SCIAP 2012 – soutěžní přehlídka popularizace vědy" a "Workshop SCIAP 
2012". 

XIV. Výroční zpráva o stavu spisové a skarta ční služby na pracovištích AV ČR 
za rok 2011 

Uvedli J. Drahoš a D. Brádlerová.  

Akademická rada  bere na vědomí předloženou zprávu. 

XV. Návrh na optimalizaci administrativního zajišt ění práce v Kancelá ři AV ČR 

Uvedl L. Horníček.  

Akademická rada  

1. souhlasí s provedením těchto organizačních změn v Kanceláři AV ČR k 1. 
červnu 2012:  

a. zřízení čtyř pracovních míst odborných referentů a zrušení jednoho 
pracovního místa projektového manažera v odboru mezinárodní 
spolupráce, 

b. zřízení dvou pracovních míst (sekretariát Rady vědeckých společností) 
ve správním odboru, 

2. ukládá L. Horníčkovi, aby zajistil realizaci tohoto usnesení. 



10 
 

XVI. Různé 

Sdělení a podn ěty z pracovních agend členů Akademické rady  

Akademická rada  

a. bere na vědomí informaci J. Drahoše o návštěvě švédského krále Carla XVI. 
Gustafa s delegací Královské švédské akademie inženýrských věd, kterou tvoří 
zástupci švédského průmyslu, státní administrativy a univerzit, v České 
republice. Cílem švédské Královské technologické mise je rozvinout spolupráci 
v oblasti vědy a technologií mezi oběma státy; 

b. bere na vědomí informaci J. Drahoše o závěrech konference "Scientific Support 
to the Danube Strategy", která se konala 24. dubna 2012 v Bruselu. Při této 
příležitosti byl podepsán "Amendment to the Letter of Intent", kterým se AV ČR 
připojila k projektu "Co-operation between the Joint Research Centre (JRC) of 
the European Commission and the Academies of Sciences of the Danube 
region Member States" zahájenému v listopadu 2011; 

c. bere na vědomí informaci V. Nekvasila o průběhu jednání 13th ALLEA General 
Assembly, které se konalo od 10. do 12. dubna 2012 v Římě; 

d. bere na vědomí informaci V. Nekvasila o akci "Research universities and 
research assessment", která se bude konat 19. června 2012 v Bruselu; 

e. bere na vědomí informaci V. Nekvasila o schůzce velvyslance Jakuba Dürra 
s generálním ředitelem DG Research – Robertem-Janem Smitsem 23. dubna 
2012 v Bruselu, kde byla mimo jiné zmíněna možnost využití 10% celkové 
částky ze strukturálních fondů na zahraniční aktivity; 

f. bere na vědomí informaci K. Plecité o aktuálním stavu projednávání návrhu 
novelizace památkového zákona; 

g. bere na vědomí informaci J. Palouše o jednání k novému kolu tzv. Norských 
fondů, které se konalo 2. května 2012 v Oslu. 

 
 
 
Zapsal: D. Kozák                                                            Schválil:  J. Drahoš  

  předseda AV ČR 
 

V Praze 11. května 2012 


